hac super re factae Litteris Apostolicis io forma Brevis confirmarentur ; Emi et Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi rescribendum censuerunt : « *Pro gratia, ac supplicandum Sanctissimo pro expeditione Brevis.* » Die 15 Septembris 1877.

Facta autem de praedictis Sanctissimo Domine Nostro PIO Papae IX per infrascriptum Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae Congregationis ratum habens et confirmans, additiones uti supra approbavit, mandalque ut super concessionibus hac in re factis per eamdem Sacram Congregationem tum Nonis Iulii tum decimo septimo Kalendas Octobris expediantur Litterae Apostolicae in forma Brevis. Die 20 iisdem Mense et Anno.

A. EP. SABINEN. CARD. BILIO S. R. C. PRAEF.

L. © S .

*Piae. Ralli S. R. C. Secretarius.*

## DECRETUM

**Taurinen. Beatificationis et Canonizationis ven. Servi Dei Iosephi Benedicti Cottolengo Cmoniei Collegi it\e Ecclesiae Sanctissimi Corporis Christi et Fundatoris Instituti Taurinensis Parvae Domus Divinae Providentia<sup>3</sup>.**

Quarto Idus. Iunii anni 1875 quum Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX. benigne indulserit ut de Dubio Signaturae Commissionis Introductionis Causae Servi Dei Iosephi Benedicti Cottolengo praefati ageretur in Congregatione Sacrorum Rituum Ordinaria absque interventu et voto Consultorum, licet non elapso decennio a die praesentationis Processus Ordinarii in Actis Sacrorum Rituum Congregationis, et scriptis eiusdem Servi Dei non perquisitis et examinatis, Emus et Rmus D. Card. Aloisius Oreglia de Sancto Stephano huius Causae Ponens ad instantiam R. Patris Fr. Amadei ab Urbeveteri Sacerdotis Professi Ordinis Minorum Sancti Francisci Cappuccinorum et huius Causae Postulatoris constituti attentis Postulatoriis Litteris plurium Virorum Ecclesiastica praesertim dignitate illustrium in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitii hodierna die ad Vaticanum coadunatis sequens Dubium discutendum proposuit nimirum : « An sit signanda Commissio Introductionis huius Causae in casu et ad effectum de quo agitur? » Et Sacra eadem Congregatio omnibus maturo examine perpensis auditoque voce et scripto R. P. D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotore rescribendum censuit « Affirmative sive signandam esse Commissionem si Sanctissimo placuerit » Die 7 Iulii 1877.

Facta postmodum de praemissis per infrascriptum Secretarium Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX. relatione, Sanctitas Sua sententiam Sacrae Congregationis ratam habuit et confirmavit, propriaque manu signavit Commissionem introductionis Causae Ven. Servi Dei Iosephi Benedicti Cottolengo praedicti. Die 19 eiusdem Mensis et Anni.

ALOISIUS Episc. Sabinen. CARD. BILIO S. R. C. Praef.

Loco )<sup>^</sup> Sigilli.

*Placidus Ralli S. R. C. Secretarius.*

NOMINATIONES EPISCOPORUM ET ECCLESIARUM DESCRIPTIONES,  
 QUIBUS STINT PRAEPOSITI. (1)

*Die 21 Septembris 1877*

CATHEDRALEM ECCLESIAM VERSALIEN, vacan, per obitum bobitum Joannis Petri Mabile ultimi illius Episcopi apud romanam curiam defuncti; ad nominationem perillustris Viri Mauritii de Mac-Mahon Ducis Magentae, Gallicae reipublicae Praesidis, ad dictam Ecclesiam promotus est R. D. Petrus Antonius Goux ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus Tolosae progenitus, et quinquagesimum aetatis suae annum supergressus. Presbyteratus ordine dudum donatus, in ecclesiasticis functionibus peragens sedulam impendit operam. In parvo Tolosano seminario Professore agens, ipsa in metropolitana Vicarius parochialis adlectus, in eiusdem civitatis lyceo Gapellanus constitutus, atque ad praesens usque Tolosana in urbe ad S. Saturnini Parochus renunciatus est.

In provincia Sequanae et Oesiae, *Département de Seine et Oise*, civitas Versaliensis plano in loco, optimoque sub diu aedificatata quadraginta circiter continet incolarum

milia, qui fere omnes cathoUcom religionem profitentur sub temporali dominio gallico.

Cathedralis Ecclesia, mixtae structurae, S. Ludovici Confessoris et Francorum Regis titulo gloriatur, et Parisiensi Archiepiscopo suffragatur.

Eius Capitulum novem enumerat Canonicos titulares, quos inter Poenitentiarius; nonnulli insuper Presbyteri, et Clerici cum pueris de choro, ac etiam diebus festis cum alumnis seminarii magni divino intersunt servitio.

Canonicus-Archipresbyter a nonnullis Vicariis adiutus animarum curam administrat ipsamet in Cathedrali.

Tres aliae recensentur Versaliensi in urbe paroeciales Ecclesiae baptismali fonte munitae, duplex monasterium virorum, ac plures mulierum religiosae domus, hospitale, magnum ac parvum seminatrium; mons autem pietatis desideratur.

Diocesis Versaliensis totam com-

(1) Alias eiusdem diei nominationes iam retulimus praecedenti fascicolo pag. 305 et seqq.

plectitur Segnaline et Oesiae provinciam, per triginta circiter tenditur leucas, et plura sub se continet loca.

CATHEDRALEM ECCLESIAM NIVERNEN. vacan, per obitum bo. me. Thomae Casimiri Francisci de Ladoue ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti ; ad nominationem perillustris Viri Mauriti de Mac-Mahon Ducis Magentae, Gallicae reipublicae Praesidis, ad relatam Ecclesiam promotus est R. D. Stephanus Antonius Alfredus Lelong ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in civitate Cabiliolensi, *Chalón Sur-Saône*, dioeceseos Augustodunensis progenitus ac in tertio supra quadragesimum aetatis suae anno constitutus. Sacro Presbyteratus ordine dudum insignitus, in ecclesiasticis explendis iunctionibus sedulum impendit animum, Augustodunensi curiae Episcopali applicitus, illius anteacti Antistitis a Secretis, dioeceseos negotiis expediendis intentus, semel iterumque inibi Vicarius Capitularis adlectus, pluresque per annos Vicarius in spiritualibus Generalis renunciatus est.

Nivernum, vel Nivernae civitas Galliae in omonyma provincia sita et partim in planitie, partim in collibus aedificata, optimo ac salubri potitur aere, et ab ultra viginti millibus inhabitatur incolis, qui gubernio gallico in temporalibus subsunt.

Cathedralis Ecclesia, ampla satis,

pulchra, mixtaeque structurae, Sanctorum Martyrum Quirici et Iulittae titulo gloriatur, atque Senonensi Archiepiscopo suffragatur.

Eius Capitulum novem recenset cum theologo, Canonicos titulares, aliosque Presbyteros, quibus accensentur pueri de choro, et diebus festis etiam alumni seminarii maioris pro divino servitio.

Per Canonicum-Archipresbyterum, adiutum a tribus Vicariis animarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali.

Duae aliae praeter Cathedralem recensentur Nivernensi in urbe paroeciales Ecclesiae baptismali fonte munitae, duae virorum et plures mulierum religiosae domus, hospitale, magnum, ac duo parva in dioecesi seminaria ; mons autem pietatis desideratur.

Dioeceseos ambitus ad viginti circiter leucas in longitudinem, ad quindecim in latitudinem protenditur, plura sub se continet loca, ac tercentum quadraginta incolarum millia.

CATHEDRALEM ECCLESIAM LUCIENEN. vacan, per translationem R. P. D. Iulii Francisci Le Coq ad Sedem Nannetensem ; ad nominationem perillustris Viri Mauriti de Mac-Mahon Ducis Magentae, Gallicae reipublicae Praesidis, ad recensitam Ecclesiam evectus fuit R. D. Nicolaus Clodoveus Iosephus Catteau ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in loco, cui vulgo nomen *Marquion* dioeceseos Alreba-

tensis progenitus et quadragesimum primum aetatis suae annum supergressus. Sacro Presbyteratus ordine dudum insignitus, in ecclesiastici? functionibus obeundis sese laudabiliter exercuit. In seminario dioecetano sacrae theologiae ac iuris, canonici Professor adlectus, Curiae Episcopalis Atrebatensis Secretarius Generalis constitutus, hucusque vero pro eadem civitate atque dioecesi Vicarius in spiritualibus Generalis renunciatus est.

Luciona urbs provinciae Vandae in planitie, non longe a mare bono sub coelo aedificata sex circiter continet incolarum millia sub temporali gallico dominio.

Cathedralis Ecclesia Bmae Virginis Mariae in coelum Assumptae titulo gloriatur, gothicam praefert structuram, atque Burdigalensi Archiepiscopo suffragatur.

Eius Capitulum novem recenset cum theologo Canonicos titulares, qui cum aliis Presbyteris, pueris de choro, atque diebus festis cum alumnis etiam seminarii divinis intersunt officiis.

Per Canonicum-Archipresbyterum ac duos Vicarios animarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali.

Nulla alia reperitur Lucionensi in urbe paroecialis Ecclesia, non collegiata, nec mons pietatis, sed quaedam pro mulieribus religiosae domus, hospitale, magnum ac duo parva seminaria.

Dioeceseos ambitus totam com-

plectitur provinciam Vandae, plura sub se continet loca, et ;t\*iidringenta incolarum millia.

CATHEDRALEM ECCLESIAM CUYA-BEN. in Brasilia vacan, per obitum bo. me. Iosephi Antonii dos Reis ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti; ad praesentationem Serenissimi Brasiliae Imperatoris, ad relatam Ecclesiam promotus est R. P. D. Carolus Aloisius d'Amour in urbe S. Ludovici de Maragnano progenitus et quadragesimum primum aetatis suae annum supergressus. Sacro Presbyteratus ordine dudum insignitus, in ecclesiasticis functionibus obeundis navam impendit operam. In patria Cathedrali Beneficiatus, et anteacti Antistitis S. Ludovici de Maragnano, dein Archipraesulis nuper defuncti Sancti Salvatoris in Brasilia a Secretis adlectus, in illo archiepiscopali seminario pro lingua gallica Professoris, eaque in metropolitana coe-remoniarium Magistri munere perfunctus est. Canonicus metropolitanae S. Salvatoris hucusque constitutus, illaque sede vacante Vicarius Capitularis renuneiat, inter SANCTITATIS SUAE Praelatos Domesticos adscitus est.

Cuyaba civitas Brasiliae et caput provinciae de *Mato-Grosso* ad laevam fluminis Cuyaba bis mille circiter domos, atque duodecim fere mille continet incolas Christifideles sub temporali dominio praefati Serenissimi Imperatoris.

Cathedralis Ecclesia, veteris

## EX ACTIS CONSISTORIALIBUS

structurae, Boni Iesu de Cuyaba titulo gloriatur, atque S. Salvatoris in Brasilia Archiepiscopo suffragatur.

Eius Capitulum desideratur, sed loco dignitatum adest Vicarius Generalis, et ad praesens Capitularis, sex insuper Canonici honorarii, ac decem Presbyteri\* inclusive ad quatuor Capellanos militares, divinis inserviunt.

Per Parochum animarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali.

Altera praeterea reperitur Cuyabensi in urbe paroecialis Ecclesia baptismali fonte munita, quatuor Collegiales, totidem laicorum sodalitates, pauperum hospitium ad montem pietatis pertinens, atque seminarium.

Dioeceseos ambitus latissime patet ac plura sub se complectitur loca.

**CATHEDRALEM ECCLESIAM S. LUDOVICI DE MARAGNANO** in Brasilia vacan, per obitum bo. me. Aloisii a Conceptione Saraiva ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti; ad praesentationem Serenissimi Brasiliae Imperatoris, ad recentem Eccl. evectus est R. D. Antonius Candidus de Alvarenga ex legitimis, catholicis honestisque parentibus in urbe Brasiliana S. Pauli progenitus et quadragesimum primum aetatis suae annum supergressus. Sacro Presbyteratus ordine dudum initiatus, in ecclesiasticis obeundis officiis, signanter utriusque sexus sacramentales confessiones excipiendo naviter emicuit, in